Factura Pequefio Contribuyente

ROSIDALIA , HERNANDEZ APEN NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 26039788 TACCBAE2-3713-43D4-AF82-92FCCDBASFSC
ROSIDALIA HERNANDEZ Serie: TACCGAE2 Numero de DTE: 924009428
2 CALLE 1-08-A SAN ANTONIO AGUAS CALIENTES-03 zona 3, SAN Numero Acceso:
ANTONIO AGUAS CALIENTES, SACATEPEQUEZ
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 30-nov-2025 18:48:39 4
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y _~ Fecha y hora de certificacion: 01-nov-2025 18:48:39
EXTENSION RURAL -DICORER-
Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, Moneda: GTQ
GUATEMALA S
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA(Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS 6,500.00 0.00 0.00 6,500.00

POR SERVICIOS / /

PROFESIONALES

PRESTADOS A LA

DIRECCION DE

COORDINACION )

REGIONAL Y EXTENSION

RURAL -DICORER-, DEL

MINISTERIO DE

AGRICULTURA,

GANADERIA Y

ALIMENTACION

DURANTE EL PERIODO

CORRESPONDIENTE DEL

01 DE OCTUBRE DE 2025 i
AL 31 DE QCTUBRE DE

2025, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-10-1-
12, ACUERDO

MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-379-2025.

TOTALES: 0.00 0.00 6,500.00

CANCELADO ./

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

. Razén: que se registra para hacer constar que la fac't}lra que precede, serie TACCSAEz./nﬂ ro de
DTE 924009428 de fecha 30 de noviﬁ;nbre de 2025;"emitida por Rosidalia Heménde/z Apén; ampara
el pago por servicios profesionalesycorrespondiente al mes de octubre de 2025; segun Contrato
Administrativo nimero 2025-210-10-1-12¥y Acuerdo Ministerial de Aprobacion numero RH-029-210-
379-2025¢Conste. Sacatepéquez, 30 de noviembre de 2025.

Az /

§) s
Rosidalia Hernandez Apén
DPI: 1979 07997 0315 / Tng. Jrartin Leonardo Leal Navas

Jefe de la Sede Departamental de Sacatepéquez
: _ DICORER-MAGA -
"Contribuyendo por el pais que todos queremos




NIT que Realizo la Consulta:

112246451

I
GSAT

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1762046173156

Fecha de Generacion:
Nov 1, 2025, 7:16 PM

Detalle de Documentos

mobiliaria:

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/11/2025 18:48:39

Emisor: 26039788

égente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: ROSIDALIA HERNANDEZ

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 6500.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: TACCBAE2-3713-43D4-AF82-92FCCDBASF8C

Serie: 7ACC6AE2,”

Niimero del DTE: 924009428 +~

Acuse de recibido: FCID202520251101T18:48:3906:007ACCBAE2371343D4AF8292FCCDBAYF8C

Fecha de la consulta: 01/11/2025 19:15:39

Estado: Activo

Asociado a una garantia No

COorCriiery oernalo jrior ol Fr3% Cridar EOdos Gisorre




E'SAaAr

VERIFICADOR
INTEGRADO

SUPTERCIMIOUS I ASMMITRLS G TEg L

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ’

Al 01/11/2025 07:15:58 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 26039788
NOMBRE ROSIDALIA, HERNANDEZ APEN v~
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener |a "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisin
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

s rilrerywrvalcr jrivr wr




Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si alin no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion “Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de |la SAT, teléfono 1550.

= crv el er ypraevalas jrovr

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-10-1-12 ¥

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacion de Contrato:

RH-029-210-379-2025 2

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES -

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Rosidalia Hernandez Apén -

Plazo de
contratacion

Del: 01/10/2025

v

Al: 3111 21‘2025«,

Periodo de este
informe:

Del: 01/10/2025

S

Al: 31/10/2025

quetzales exactos.

Monto a pagar: Seis mil quinientos

Q.6,500.00

Prestados en:

Extension Rural Sacatepéquez. 7

s
Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segun realizadas Cuantitativo | Cualitativo
TDR
1) Apoyo profesional a | Apoyé a la AMER de San 100% Finalizado
los equipos de las | Antonio Aguas Calientes,
agencias municipales | Sacatepéquez en el mes de
de Extension Rural y | octubre; en el inicio de
sede  departamental, | primeros acercamientos con
promotores (as) | los grupos CADER para
agricolas, mujeres vy | poder brindales capacitacion
jévenes que conforman | y asistencia profesional en
grupos comunales | temas relacionados con el
organizados. hogar rural.
Apoyé a la AMER de San 100% Finalizado |
Antonio Aguas Calientes,
Sacatepéquez en el mes de
octubre; en el fortalecimiento
de grupos CADER del
municipio, para motivar la
basqueda de
emprendimientos que
fortalezcan la  economia
familiar.
2) Apoyo profesional | Apoyé a la AMER de San 100% Finalizado
para organizar | Antonio Aguas Calientes,
estrategias de | Sacatepéquez en el mes de
intervencion octubre; en realizar visitas
comunitaria que | motivacionales a los CADER




permitan la
participacion activa de
las familias en la
elaboracion y ejecucion

del municipio de San Antonio
Aguas Calientes que sus
integrantes han dejado de
asistir a las capacitaciones.

de los planes
comunitarios y | Apoyé a la AMER de San 100% Finalizado
municipales de | Antonio Aguas Calientes,
extension. Sacatepéquez en el mes de
octubre; en fortalecer el plan
comunitario de extension
para el desarrollo de las
capacitaciones a los distintos
CADER del municipio de San
Antonio Aguas Calientes,
Sacatepéquez.
3) Apoyo profesional | Apoyé a la AMER de San 100% Finalizado
para la difusion de | Antonio Aguas Calientes,
buenas practicas de | Sacatepéquez en el mes de
alimentacion y | octubre; en la promocién de la
nutricién, dando | alimentacion sana y
preferencia a los | saludable en la participacion
alimentos locales, | de la Feria de
produccion de patio, | conmemoracion del dia
huertos familiares, u | Mundial de la Alimentacion
ofros, con los | desarrollado en el municipio
promotores (as) | de San Antonio Aguas
agricolas, mujeres vy | Calientes.
jévenes que conforman
los grupos comunales | Apoyé a la AMER de San 100% Finalizado
organizados y | Antonio Aguas Calientes,
atendidos por el MAGA. | Sacatepéquez en el mes de
octubre; en la capacitacion y
elaboracion de receta
nutritiva Raviolis con
Espinaca y Reques6n con
mujeres y jovenes integrantes
del CADER Mujeres con
Entusiasmo.
Apoyé a la AMER de San 100% Finalizado

Antonio Aguas Calientes,
Sacatepéquez en el mes de
octubre; en la elaboracioén vy
capacitacion de Pan de
Banano con las mujeres
integrantes del CADER
Creando Oportunidades.




4) Apoyo profesional en
la aplicacion de
estrategias y
metodologias para
multiplicar aprendizajes
y experiencias de
mejoramiento del hogar
rural en familias
participantes en los
CADER, relacionadas
con tecnologias vy
buenas practicas sobre
mejoramiento del hogar
rural y las condiciones
de vida de las familias
atendidas por el MAGA.

Apoyé a la AMER de San
Antonio Aguas Calientes,
Sacatepéquez en el mes de
octubre; en la capacitacion y
elaboracion de Shampo de
Romero y Sabila con las
mujeres y jovenes integrantes
del CADER Santiago Zamora
del municipio de San Antonio
Aguas Calientes.

Apoyé a la AMER de San
Antonio Aguas Calientes,
Sacatepéquez en el mes de
octubre; en la capacitacion
sobre la practica de
Produccion de Patio: Huerto
Familiar en Plantas
Medicinales en el CADER
Coyolar de la aldea Santiago
Zamora.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

5) Apoyo profesional al
Jefe de Sede
Departamental en la
elaboracion,
cumplimiento y
monitoreo  del plan
estratégico, plan
operativo, y planes de
contingencia del MAGA
en el departamento.

Apoyé a la AMER de San
Antonio Aguas Calientes,
Sacatepéquez en el mes de
octubre; en participar en
actividades de los grupos de
agricultores y agricultoras
realizada en coordinacion con
la Agencia Municipal de
Extension Rural -AMER- y la
Oficina Municipal de la Mujer

-OMM- operante en el
municipio de San Antonio
Aguas Calientes
Sacatepéquez.

Apoyé a la AMER de San
Antonio Aguas Calientes,
Sacatepéquez en el mes de
octubre; en la coordinacion
con temas de capacitacion de
los distintos grupos CADER
para el cumplimiento del Plan
Operativo del municipio de
San Antonio Aguas Calientes.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

8) Otras actividades
que sean asignadas por
el Jefe de Sede
Departamental.

Apoyé a la AMER de San
Antonio Aguas Calientes,
Sacatepéquez en el mes de
octubre; con el trabajo de

100%

Finalizado




gabinete de la agencia de
extension rural del municipio
de San Antonio Aguas
Calientes.

Apoyé a la AMER de San 100% Finalizado
Antonio Aguas Calientes,
Sacatepéquez en el mes de
octubre; monitoreo de los
grupos CADER con el
objetivo de responder a sus
necesidades e intereses al
momento de capacitarlos.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

(f)
Rosidalia Hemandez Apén
DPI: 1979 07997 0315 /
Celular: 55951112

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el Contrato Administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

Jefe de la Sede Departamental de Sacatepéquez
DICORER-MAGA
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COLEGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

LA INFRASCRITA GERENTE DEL COLEGIO PROFESIONAL DE
HUMANIDADES DE GUATEMALA:

CERTIFICA: __
A solicitud presentada por: HERNANDEZ APEN ROS[DALIA,/(;olegiado 14841,
con el grado de LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL, sobre el uso de
timbre profesional. Al respecto se CERTIFICA que el Colegio Profesional De
Humanidades de Guatemala. NO UTILIZA TIMBRE PROFESIONAL. -

Para los usos legales que al interesado convengan, se extiende, sella y firma la

presente certificacion, en la ciudad de Guatemala, el dia 11 de agosto de dos mil

veinticinco.

Colegio Profesional de H nidades de Gua

COLEGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA
0 calle 15.46 Z. 15, 1er. Nivel/ Tels. 2369-7724, 2369-3670, 2369~-3716
Correo: solicitudcertificacion@colegiodehumanidades.qgt
www.colegiodehumanidades.qgt




